
 
 

 

 

 
 
 

 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  PORADENSKÝCH  
A KONZULTA ČNÍCH  

SLUŽEB  
 

 
 

mezi stranami  

 
 
 

VAK HK, a.s. 

 
na straně jedné 

 

 
a 

 
JUDr. Josefem Nepovímem 

 
na straně druhé 

 
 
 

 
 
 
 



 
 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena tato: 
 

 smlouva o poskytování  poradenských a konzultačních služeb 
 

uzavřená podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále jen „smlouva“ ), mezi těmito smluvními stranami: 

 
1.  Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.. 
          se sídlem: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
          IČ: 48172898 
          zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Krtálové v  
          oddíle B., vložka 964. 
          zastoupená Ing. Františkem Barákem, předsedou představenstva společnosti 

(dále jen „Objednatel“ ) 
 
a 
 
2.  JUDr. Josef Nepovím 

se sídlem: Krátká 977/7, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 73780723 
zapsaný v živnostenském rejstříku pod čj. 1001357 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel společně označováni jako „smluvní strany“) 
 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(A) Objednatel je obchodní společností, jejímž předmětem činnosti je mimo jiné správa a 

rozvoj majetku  vodovodů a kanalizací; 
 
(B) Poskytovatel působí jako pravní a odborný poradce v oblasti legislativy vodárenství v 

České republice a současně má znalosti a zkušenosti v oblasti korporačního práva, které 
může Objednatel využít; 

 
(C) Objednatel si přeje, aby mu Poskytovatel poskytoval právní pomoc, poradenské a 

konzultační služby v rámci jeho aktivit; 
 
 

u z a v í r a j í    s m l u v n í   s t r a n y   t u t o   s m l o u v u : 
 
 
 

 
 



 
 

 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení základních práv a povinností smluvních stran při 
poskytování poradenských a konzultačních služeb Poskytovatelem Objednateli. 

 
2. Na základě této smlouvy se Poskytovatel zavazuje spolupracovat s Objednatelem na 

základě požadavku Objednatele, a to zejména: 

• Poskytovat Objednateli právní pomoc, poradenské a konzultační služby v oblasti 
korporačního práva, zejména chodu orgánů společnosti; 

• Poskytovat Objednateli právní pomoc, poradenské a konzultační služby v oblasti  
legislativy vodárenství ČR; 

• Poskytovat Objednateli informace v oblasti interpretací (výkladů) právních norem ve 
vodárenství, zejména zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a 
zákona o vodách; 

 
 

II. 
Odměna Poskytovatele a  podmínky výkonu práce 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za služby měsíční odměnu ve výši 15 000,- 
Kč (slovy patnáct tisíc korun českých) bez DPH . 

 
2. Odměna je splatná do 10 kalendářního dne následujícího měsíce na účet Poskytovatele č. 

 35 – 7068980297/0100 na základě předloženého daňového dokladu Poskytovatele. 
 
3.  Kromě uvedené měsíční odměny může Objednatel zaplatit Poskytovateli zvláštní 

odměnu za mimořádné služby; tato odměna bude vždy dohodnuta předem. 
 
4. Objednatel vytvoří Poskytovateli podmínky pro elektronickou komunikaci s dokumenty a 

databázemi Objednatele a podmínky pro osobní komunikaci s třetími stranami v zájmu 
Objednatele. 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost za účelem dosažení 
předmětu smlouvy. 

 
2. Poskytovatel se zavazuje ochraňovat veškeré jemu známé zájmy Objednatele.  
 
3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré dohody, smlouvy a ujednání, které vzniknou podle 

této smlouvy budou považovány za důvěrné a smluvní strany se zavazují udržet tyto 
dokumenty a informace v tajnosti. Tato povinnost trvá i po ukončení účinnosti této 
smlouvy. 

 



 
 

 

 

 
IV.  

Doba trvání smlouvy 
 

Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2018. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
2. Tato smlouva sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení.  
 
3. Tato smlouva může být měněna písemným dodatkem podepsaným oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena v souladu s jejich pravou a 

svobodnou vůlí a že žádná z nich neuzavřela tuto smlouvu v tísni nebo za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek, což dosvědčují svými podpisy. 

 
 
V Hradci Králové dne 12.12.2017.   V Hradci Králové dne 12.12.2017. 
 
 
za Objednatele:     za Poskytovatele: 
 
 
_______________________    ______________________________ 
 
 
 
      


